£ BANCO DO BRASIL

Centro de Servicos de Apoio aos Negdcios e Operacdes
IAT 2 - 21626047-T/2016
Brasilia (DF), 23 de maio de 2016

REC

000367
Excelentissimo Senhor,

Referindo-nos ao Oficio n® 225/2016, de 09.05.2016, transmitido por meio do
Correio Eletrénico Bacen n° 116026629, Requerimento n° 616 de 2015, informamos
que o investigado Anténio Osério Ribeiro Lopes da Costa, CPF n°® 337.325.237-72 e
também o CPF n° 367.066.987-68 (Cancelado por duplicidade), ndo movimentou
com esta Instituicao Financeira dentro do periodo de afastamento.

2. Declaramos que as informagdes constantes deste documento e de seus
anexos, requisitados ao Banco do Brasil S.A., estdo protegidas pelo sigilo bancario -
Lei Complementar 105/2001, cuja integridade e preservagéo ora transferimos para
essa Autoridade.

3 Ao tempo em que prestamos as informagdes solicitadas, ficamos a disposi¢cao
para eventuais complementos que se fizerem necessarios.

Respeitosamente, ~

My,
Maria Conceicao O. Topanotti
Gerente \

feai Senh Subisecretana de Apoio as Comissoes
Excelentissimo senner Especiais e Parlamentares de Inquérito

Romario Recebido em ggi/__@;,/%
Senador AS A4 o 2 horas.

CPI do Futebol
Senado Federal - COCETI T
Praca dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Alexandre Costa, sa?lfe'ljfﬁ%'

2CNICe L

70165-900 Brasilia (DF) ™

Cenop Brasilia/IAT 2
SIA Trecho 3, Lote 880, 3° andar — Zona Industrial
71.200-030 Brasilia (DF)

Mod. 0.03.007-4 - SISBB 99176
Novembro/2015 - Grafi Rio



s,

TGPactual

Ner

Rio de Janeiro, 18 de maio de 2016.

CPI do Futebol
Senado Federal - COCETI
Praca dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Alexandre Costa, Sala 15 — Subsolo

Brasilia - DF
CEP 70165-900
Referéncias:
Oficio 9122/2016-BCB/Decon-Circular
PE 81974

Exmo. Sr. Senador Romario,

O BANCO BTG PACTUAL S.A., instituicdo financeira inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 30.306.294/0001-45, com sede na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, 501, 5° e 6° andares, Torre Corcovado, CEP 22.250-040, neste
ato representado na forma de seu Estatuto Social, vem, respeitosamente, em resposta ao Oficio n°® 8854/2016, informar
que a ré, Sra. CAROLINA GALAN DOS SANTOS inscrita no CPF sob o n® 331.740.398-51, mencionada no Oficio em
questdo, ndo possui qualquer tipo de relacionamento com esta instituicdo. Portanto, que ndo seré possivel enviar os da-
dos de quebra de sigilo.

Por fim, aproveitamos a oportunidade para solicitar a V. Exa. que todas as correspondéncias e oficios que venham a ser
expedidos em referéncia a este pedido sejam encaminhados aos responsaveis técnicos pelo mesmo, abaixo indicados:

Banco BTG Pactual S.A.

A/C: Departamento Juridico
Praia de Botafogo, n. 501, 5° andar
Torre Corcovado — Botafogo

Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22250-040

At.: Sr. Bruno Duque Horta Nogueira e

Sra. Fernanda Gama Moreira Jorge
Email: ol-juridico-societario@btgpactual.com
Tel.: (21) 3262-9717
Fax.: (21)3262-8818

BTG Pactual
Praia de Botafogo, 501 - 6° Andar - Torre Corcovado - Botafogo - 22250-040 - Rio de Janeiro - RJ - Brasil — Tel. +565 21 3262 9600

www.btgpactual.com
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Permanecemos & disposicdo para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fagam necesséarios e aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e considerago.

Atenciosamente,

===

Banco BTG Pactual S.A.

Kristian Carneiro Orberg
Procurador

BTG Pactual
Praia de Botafogo, 501 - 6° Andar - Torre Corcovado - Botafogo - 22250-040 - Rio de Janeiro - RJ - Brasil — Tel. +65 21 3262 9600

www.btgpactual.com
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Rio de Janeiro, 13 de abril de 2016.

CPI do Futebol
Senado Federal - COCET!
Praca dos Trés Poderes, Anexo I, Ala Alexandre Costa, sala 15 — Subsolo

Brasilia -DF
CEP 70165-900
Referéncias:
Oficio 5951/2016-BCB/Decon-Circular de 07 de abril de 2016
PE 81974
V. Sa. Romario,

O BANCO BTG PACTUAL S.A., instituicao financeira inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 30.306.294/0001-45, com sede na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, 501, 5° e 6° andares, Torre Corcovado, CEP 22.250-040, neste
ato representado na forma de seu Estatuto Social, vem, respeitosamente, em resposta ao Oficio n° 5951/2016, informar
que os réus mencionados no oficio em epigrafe, ndo possuem nenhum tipo de relacionamento com esta instituicao. Por-
tanto, cabe ressaltar, que n&o foi possivel enviar os dados de quebra de sigilo de tais réus.

Por fim, aproveitamos a oportunidade para solicitar a V. Exa. que todas as correspondéncias e oficios que venham a ser
expedidos em referéncia a este pedido sejam encaminhados aos responséaveis técnicos pelo mesmo, abaixo indicados:

Banco BTG Pactual S.A.

A/C: Departamento Juridico
Praia de Botafogo, n. 501, 5° andar
Torre Corcovado — Botafogo

Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22250-040

At.: Sr. Bruno Duque Horta Nogueira e

Sra. Fernanda Gama Moreira Jorge
Email: ol-juridico-societario@btgpactual.com
Tel.: (21) 3262-9717
Fax.: (21)3262-8818

BTG Pactual
Praia de Botafogo, 501 - 6° Andar - Torre Corcovado - Botafogo - 22250-040 - Rio de Janeiro - RJ - Brasil — Tel. +565 21 3262 9600

www.btgpactual.com




BTG Pactual

Permanecemos & disposicdo para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fagam necessarios e aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

encigsamente, N
Nandikesh Anilkumar Dixit

Procurador

Marcel Monteiro Varanda At ) r 5 %_%4
Procurador M s

Banco BTG Pactual S.A.

BTG Pactual
Praia de Botafogo, 501 - 6° Andar - Torre Corcovado - Botafogo - 22250-040 - Rio de Janeiro - RJ - Brasil - Tel. +55 21 3262 9600

www.btgpactual.com
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Rio de Janeiro, 13 de maio de 2016.

CPI do Futebol

Senado Federal - COCETI

Praga dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Alexandre Costa, Sala 15 — Subsolo
70165-900 Brasilia (DF)

Telefone: (61) 3303-3501

Referéncias:
Oficio: 2829/2016-BCB/Decon-Circular
8854 06 de maio de 2016

Exmo. Sr. Dr. Senador Romario,

O BANCO BTG PACTUAL S.A., instituicdo financeira inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 30.306.294/0001-45, com sede na
Cidade e Estado do Rio de Janeiro, na Praia de Botafogo, 501, 5° e 6° andares, Torre Corcovado, CEP 22.250-040, neste
ato representado na forma de seu Estatuto Social, vem, respeitosamente, em resposta ao Oficio n° 8854/2016, informar
que nenhum dos réus mencionados no oficio em epigrafe, possuem qualquer tipo de relacionamento com esta institui¢&o.
Portanto, que nao foi possivel enviar os dados de quebra de sigilo.

Por fim, aproveitamos a oportunidade para solicitar a V. Exa. que todas as correspondéncias e oficios que venham a ser
expedidos em referéncia a este pedido sejam encaminhados aos responsaveis técnicos pelo mesmo, abaixo indicados:

Banco BTG Pactual S.A.

A/C: Departamento Juridico
Praia de Botafogo, n. 501, 5° andar
Torre Corcovado — Botafogo

Rio de Janeiro - RJ

CEP: 22250-040

At.: Sr. Bruno Duque Horta Nogueira e

Sra. Fernanda Gama Moreira Jorge
Email: ol-juridico-societario@btgpactual.com
Tel.: (21) 3262-9717
Fax.: (21)3262-8818

BTG Pactual
Praia de Botafogo, 501 - 6° Andar - Torre Corcovado - Botafogo - 22250-040 - Rio de Janeiro - RJ - Brasil - Tel. +55 21 3262 9600

www.btgpactual.com
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Permanecemos & disposi¢c@o para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fagam necessarios e aproveitamos a
oportunidade para renovar protestos de estima e consideragao.

Atenciosamente,

(o
o BTG Pactual S.A.

3andra Irene Zuniga Camacho
Procuradora

Marcelo Bittencourt Guarento
Procurador

BTG Pactual
Praia de Botafogo, 501 - 6° Andar - Torre Corcovado - Botafogo - 22250-040 - Rio de Janeiro - RJ - Brasil - Tel. +55 21 3262 9600

www.btgpactual.com




CA? CREDIT AGRICOLE

CORPORATE & INVESTMENT BANK

REF-2016/000067

Sao Paulo, 20 de maio de 2016

A

CPI do Futebol

Senado Federal - COCETI

Praca dos Trés Poderes, Anexo Il - Ala Alexandre Costa
Sala 15 - Subsolo

CEP 70165-900 - Brasilia - DF

Correio Eletronico: 116025628
PE 81974
DeconJudEsp8854

Oficio n°. 196/2016-CPIDFDQ, de 17 de fevereiro de 2016
Mandado de Seguranca n°. 34036

Prezados Senhores

O Banco Crédit Agricole Brasil S/A, instituigdo financeira com sede na Capital do Estado de
Séo Paulo a Alameda Itd, n.° 852, 16° andar, inscrito no CNPJ sob n.° 75.647.891/0001-71,
neste ato representado na forma de seu estatuto social, vem através da presente, em
atendimento ao oficio em referéncia, informar que a pessoa nele indicada ndo possui e

nunca possuiu qualquer tipo de ativo financeiro nesta instituicdo.

Atenciosamente,

BANCO CREDIT AGRICOLE BRASIL S/A

Banco Crédit Agricole Brasil S.A.
Sao Paulo: Alameda 'tu, 852 12° andar Jardim Paulista SP BRASIL 01421-001 Tel. (55 11) 3896-6300 Fax (55 11) 3896-6363
Fale com a Ouvidoria: Tel- 0800 724 2818 Fax (11) 3896-6412 e-mail ouvidoria@ca-cib.com




Ch? CREDIT AGRICOLE

CORPORATE & INVESTMENT BANK

REF-2016/000069

Sao Paulo, 20 de maio de 2016

A

CPI do Futebol

Senado Federal - COCETI

Praca dos Trés Poderes, Anexo Il - Ala Alexandre Costa

Sala 15 - Subsolo
CEP 70165-900 - Brasilia - DF

Correio Eletronico: 116025627
PE 81974
DeconJudEsp9122

Oficio n°. 224/2016 - CPIDFDQ, de 09 de maio de 2016

Prezados Senhores

O Banco Credit Agricole Brasil S/A, instituigdo financeira com sede na Capital do Estado de
S0 Paulo & Alameda Itd, n.° 852, 16° andar, inscrito no CNPJ sob n.° 75.647.891/0001-71,
neste ato representado na forma de seu estatuto social, vem através da presente, em
atendimento ao oficio em referéncia, informar que a pessoa nele indicada ndo possui e

nunca possuiu qualquer tipo de ativo financeiro nesta instituigéo.

Atenciosamente,

BA@:&O’C’REDIT AGRICOLE BRASIL S/A

3",
Banco Crédit Agricole Brasil S.A. i i
Séo Paulo: Alameda !tu, 852 12° andar Jardim Paulista SP BRASIL 01421-001 Tel. (55 11) 3896-6300 Fax (55 11) 3896-6363 N, —H =/

Fale com a Ouvidoria: Tel. 0800 724 2818 Fax (11) 3896-6412 e-mail ouvidoria@ca-cib.com



(D7 CREDIT AGRICOLE

CORPORATE & INVESTMENT BANK

REF-2016/000070

Sao Paulo, 20 de maio de 2016

A

CPI do Futebol

Senado Federal - COCETI

Praca dos Trés Poderes, Anexo Il - Ala Alexandre Costa

Sala 15 - Subsolo
CEP 70165-900 - Brasilia - DF

Correio Eletrénico: 116025629
PE 81974
DeconJudEsp9123

Oficio n°. 225/2016 - CPIDFDQ, de 09 de maio de 2016

Prezados Senhores

O Banco Crédit Agricole Brasil S/A, instituigdo financeira com sede na Capital do Estado de
S&o Paulo & Alameda It4, n.° 852, 16° andar, inscrito no CNPJ sob n.° 75.647.891/0001-71,
neste ato representado na forma de seu estatuto social, vem através da presente, em
atendimento ao oficio em referéncia, informar que a pessoa nele indicada ndo possui e

nunca possuiu qualquer tipo de ativo financeiro nesta instituigdo.

Atenciosamente,

BANCO CREDIT AGRICOLE BRASIL S/A

Banco Crédit Agricole Brasil S.A.
Séo Paulo: Alameda Itu, 852 12°andar Jardim Paulista SP BRASIL 01421-001 Tel. (55 11) 3896-6300 Fax (55 11) 3896-636
Fale com a Ouvidoria: Tel.. 0800 724 2818 Fax (11) 3896-6412 e-mail ouvidoria@ca-cib.com

w




CCB o\ M EEIZtRT1T Dicon JUD 2016/0311

China Construction Bank

S&o Paulo, 25 de maio de 2016,

A(Ao)

Senado Federal - COCETI

Praga dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa
70165-900 - Brasilia - DF

CPI do Futebol

Ref.:  Oficio: 224/2016 - CPIDFDQ
Processo: Requerimento n° 616 de 2015
Reclamado(s): Carolina Galan dos Santos
CPF(s)/CNPJ(s): 331.740.398-51

CPI do Futebol

China Construction Bank (Brasil) Banco Miiltiplo S/A, instituigdo financeira privada com
sede em Sdo Paulo, SP, 4 Av. Brigadeiro Faria Lima, 4.440, inscrito no CNPJ sob n° 07.450.604/0001-89,
por seus representantes ao final assinados, em atendimento a solicitagdo contida no oficio em epigrafe
(Informagdo sobre a existéncia de relacionamento, no periodo: Atual), vem pelo presente
informar o que segue:

Em atendimento a vossa solicitagdo informamos que o reclamado eém questao
ndo faz parte da nossa base de clientes.

Sendo o que cumpria informar, renova seus votos de distinta e elevada considerago, colocando-se a
disposigdo para eventuais esclarecimentos que se fagam necessdrios.

Atenciosamente,

China Construction Bank (Brasil) Banco Miiltiplo S/A

Elaine Barljgri Boarini _Vilalbas Raimundo Carneiro Silva
Getgtite Analista




China Construction Bank

CcCB o\ mERIBIRG Dicon JUD 2016/0312

S#o Paulo, 25 de maio de 2016.

A(Ao)

Senado Federal - COCETI

Praga dos Trés Poderes, Anexo 11, Ala Alexandre Costa
70165-900 - Brasilia - DF

CPl do Futebol

Ref: Oficio: 225/2016 - CPIDFDQ
Processo: Requerimento n° 616 de 2015
Reclamado(s): Antdnio Osorio Ribeiro Lopes da Costa
CPF(s)/CNPJ(s): 337.325.237-72 (367.066.987-68 - cancelado por duplicidade)

CPl do Futebol

China Construction Bank (Brasil) Banco Miiltiplo S/A, institui¢do financeira privada com
sede em S&0 Paulo, SP, & AV. Brigadeiro Faria Lima, 4.440, inscrito no CNPJ sob n° 07.450.604/0001-89,
por seus representantes a0 final assinados, em atendimento a solicitagdo contida 1o oficio em epigrafe
(Informagéo sobre a existéncia de relacionamento, no periodo: Atual), vem pelo presente

informar o que Segue:

Em atendimento a vossa solicitagao informamos qué O reclamado em questéo

n3o faz parte da nossa pase de clientes.

Sendo 0 que cumpria informar, renova seus votos de distinta € clevada consideragao, colocando-se &
disposig@o para eventuais esclarecimentos que S€ fagam necessarios.

Atenciosamente,

China Construction Bank (Brasil) Banco Multiplo S/A

_““iralbas Raimundo Carneiro Silva
Analista
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S3o Paulo, 13 de Maio de 2016

A(o)

CPI do Futebol

Senado Federal - COCETI

Praga dos Trés Poderes, Anexo Il, Ala Alexandre Costa, sala 15 - Subsolo
CEP: 70165-900 Brasilia - DF

Atencdo a(o) EXMO.(A) SR(A)..
ROMARIO

Referente: Oficio n.2: 224/2016 - CPIDFDQ
Processo n.2: Requerimento n° 616 de 2015

REU(RE): CAROLINA GALAN DOS SANTOS
BANCO CITIBANK S.A. ("Citibank"), instituicdo financeira com sede na Av.Paulista, 1.111, 22 andar - Parte,
inscrito no CNPJ/MF sob n2 33.479.023.0001/80, por seus representantes infra-assinados, em atencdo ao
oficio em referéncia, vem, mui respeitosamente, a presenca de V.Exa., informar o que segue:
Em pesquisa na base de dados, informamos que os envolvidos mencionados no oficio 224/2016-CPIDFDQ,
ndo possui contas e aplicagdes financeiras de qualquer espécie junto a esta Instituicdo, no periodo de 2013

e 2014, razdo pela qual ndo foi possivel dar integral cumprimento a solicitacdo de V.Exa., conforme Padrao
da Carta Circular n? 3454/10.

Com elevada estima e consideragdo, subscreve-se.

— (0P 207
Y 2R
{:3 (% " Y

Citibaiik SA




Barueri, 16 de Maio de 2016.

Senado Federal - COCETI
Praca dos Trés Poderes, Anexo I, Ala Alexandre Costa, Sala 15 — Subsolo
70165-900 Brasilia (DF)

Processo n° S/IN°

Mensagem n° 116026627

Ref.: Resposta ao Oficio n® 9122/2016, enviado pelo SISBACEN, - PT/PE 81974 acerca do
Oficio n°® 224/2016

Prezados Senhores,
Em atencdo ao oficio acima, esclarecemos que a(s) pessoa(s) fisica(s) e/ou juridica(s)
mencionada no Oficio ndo possui(em) cadastro(s), contas, aplicagdes financeiras, cartdes

de crédito, tampouco, bens perante esta Instituicdo Financeira, impossibilitando o
encaminhamento da informacao solicitada.

Permanecemos a disposicéao,

Atenciosamente,

WW LA
BANCO CETELEM S/A




Barueri, 16 de Maio de 2016.

Senado Federal - COCETI
Praca dos Trés Poderes, Anexo I, Ala Alexandre Costa, Sala 15 — Subsolo
70165-900 Brasilia (DF)

Processo n° S/IN°

Mensagem n° 116026629

Ref.: Resposta ao Oficio n® 9123/2016, enviado pelo SISBACEN, - PT/PE 81974 acerca do
Oficio n® 225/2016

Prezados Senhores,
Em atencdo ao oficio acima, esclarecemos que a(s) pessoa(s) fisica(s) e/ou juridica(s)
mencionada no Oficio ndo possui(em) cadastro(s), contas, aplicagdes financeiras, cartoes

de crédito, tampouco, bens perante esta Instituicdo Financeira, impossibilitando o
encaminhamento da informacgao solicitada.

Permanecemos a disposicao,

Atenciosamente,

AL ar B PO L
BANCO CETELEM S/A




Camila Carpanez

S&o Paulo, 17 de maio de 2016. CPI1-531499115122

A,

CPI DO FUTEBOL

PRACA DOS TRES PODERES, ALA ALEXANDRE COSTA, SALA 15 - SUBSOLO, 0 - ANEXO Il
BRASILIA - DF CEP 70165-900

CE: 116025628

Oficio 8854/2016-BCB/Decon-Circular
PE: 81974

Mandado de Segurang¢a no 34036

Em atendimento Final aos termos do oficio supra, referente a solicitagdo de movimentagéo financeira
conforme a Carta-Circular n°® 3454/2010, no periodo de 01.01.2013 a 27.05.2015, vimos pela presente
informar a V.Exa. o que segue:

ROGERIO LANGANKE CABOCLO CPF/CNPJ n° 157.835.038-78
N&o possui ativos financeiro junto a Instituigéo.

Cabe ressaltar, que referente a solicitagdo de aplicagéo financeira, investimentos em titulos e valores
mobilidrios, de renda fixa ou variavel, aos investimentos em fundos, aos investimentos em titulos e valores
nos mercados & vista, a termo e de futuros, registro de operagdes de cambio, inclusive aquelas das quais
tenha resultado a transferéncia de recurso ao exterior ou o seu recebimento com as devidas especificagdes
neste caso, informamos que nao localizamos nenhum produto no periodo solicitado.

Outrossim, ressaltamos que € objetivo permanente desta Instituicdo a estreita colaboragcdo e o pronto
atendimento as solicitagdes das autoridades constituidas.

Concluimos a apuragédo das informagbes solicitadas dentro dos parametros supramencionados e nos
colocamos a disposig&o para, por meio de novo oficio, dirimir eventuaig\duvidas e prestar informacdes
adicionais que se fagam necessarias.

Sendo o que se oferecia no momento, aproveitamos a oportunidade pgra rénovar nossos protestos de
estima e consideragao.

BANCO SANTANDER

Geréncia de Oficios Assistente Administrativa
686000




“¥ NATIXIS

NAT 110206

Sdo Paulo 13 de Maio de 2016

Exm. (a) Senador Romario

Da Senado Federal - Coceti

Praca dos Trés Poderes, Anexo II, Ala Alexandre Costa, Sal 15 - Subsolo
70165-900 Brasilia / DF

BCB/DECOM/DIADI - 03
Oficio: 9122/2016
Pe: 81974

Oficio 224/ 2016 - CPIDEDO

Em atengdo aos termos do oficio / processo supra, vimos pelo presente informar a V. Ex.* que apos
pesquisas realizadas em nossos registros, constatamos que a(s) pessoa(s) fisica(s)/juridica(s) citada(s) no
mencionado oficio ndo possui (em) relacionamento com esta Institui¢3o.

Sendo o que se oferecia no momento, aproveitamos a oportunidade para renovar nossos protestos de
estima e consideragio.

Atenciosamente,

NATIXIS BRASIL S/A BANCO

CNPJ: 09.274.232/0001-02
Fredi Freitas e Alencar
CPF: 013.304.738-50

NATIXIS BRASIL S/A Banco Multiplo
Avenida Paulista, 283 /287 — 12° Andar, Bela Vista, CEP 01311-000 Sdo Paulo / SP — Brasil
Fone : +355 113027 5900 - Fax : +53 11 3027 3800 www.natixis.com
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APLICACOES FINANCEIRAS | FUNDOS E CLUBES DE INVESTIMENTO | CAMBIO | TURISMO | TRANSPORTE AEREO | MINERAGAQ

PICCHIONI

CORRETORA DE CAMBIO E VALORES MOBILIARIOS

DESDE 1945

Belo Horizonte, 15 de junho de 2015.

EXMO. SRA. SECRETARIA DE COMISSOES DO SENADO FEDERAL.

AT.: SRA. ADRIANA ALVES ZABAN.

REF.: OFICIO: 9244/2015-BCB/DECON-Circular.
PT. 1501607461.

Em cumprimento & determinagdo de V.Exa, informamos para os devidos fins que as
Pessoas Fisicas e as Pessoas Juridicas citadas no oficio em referéncia, até a presente

data ndo mantiveram movimenta¢des financeiras de qualquer natureza junto a esta
corretora.

Atenciosamente,

H.H. Picchioni S/A - Corretora de Cimby6 e Valores ' Mobiliarios

diretor Adm. Financeiro Controller

E-MAIL: PICCHIONI@PICCHIONI.COM.BR | OUVIDORIA: 0800-6017100
WWW.PICCHIONI.COM.BR

AV. BERNARDO MONTEIRO, 1539 - FUNCIONARIOS - BELO HORIZONTE/MG - BRASIL - CEP 30150-281 - TELEFONE: (55) 31 3238-7100]| FAX: (5?5"&L32



